
 

 
Warszawa, dnia 26 października 2023 roku 

MKS Piotrcovia sp. z o.o. 
Juliusza Słowackiego 77 
97-300 Piotrków Trybunalski 

 
DECYZJA KOMISARZA LIGI NR 3/10/2023  

z dnia 26 października 2023 r. 
 
Na podstawie §16 ust. 1 i §4 ust.1 pkt. 1) i § 9 ust. 1 pkt. 2), 3) i 4) Regulaminu Dyscyplinarnego Związku 
Piłki Ręcznej w Polsce z dnia 24 września 2022 roku (dalej: Regulamin dyscyplinarny) w związku  
z naruszeniem pkt. XII.5.e), XV.1.d) i e) i IX. 7 Regulaminu Medialnego ORLEN Superligi Kobiet w 
sezonie 2023/2024 (dalej: Regulamin medialny) orzekam: 
 

karę pieniężną 500,00 złotych płatną przez klubu na rachunek bankowy spółki Superliga sp. z o.o.  
 

11 1020 1026 0000 1902 0275 1600 w terminie 7 dni od doręczenia niniejszej decyzji. 
 

UZASADNIENIE 
 

1. Zgodnie z Regulaminem Medialnym: 
 

1.1. IX. 7. Klub, organizator danego Meczu, jest odpowiedzialny za zabezpieczenie miejsc  
i dbanie o bezpieczeństwo uczestników wywiadów w Hali. 
 

1.2. XII.5.e) W związku z odpowiedzialnością spoczywającą na Klubach, organizatorach swoich 
Meczów, Kluby zobowiązane są: (…) e) dbać o jakość warunków pracy wszystkich 
przedstawicieli Mediów obecnych na Meczach Rozgrywek ORLEN Superligi Kobiet, 
 

1.3. XV. Kluby są zobligowane do publikacji materiałów prasowych w Biurze Prasowym, wraz  
z zapewnieniem pełnych praw do eksploatacji materiałów przez przedstawicieli mediów, 
zgodnie ze szczegółowymi wytycznymi dostarczonymi przed sezonem przez Superligę  
w Manualu Prasowym, w sposób następujący: (…) (d) Plik audio z wypowiedziami 
pomeczowymi zawodniczek/trenerów w dobrej jakości (plik MP3, MP4), kiedy Klub jest 
gospodarzem, w ciągu 60 minut od zakończenia meczu. (e) Plik video z wypowiedziami 
pomeczowymi zawodniczek/trenerów, w dobrej jakości, kiedy klub jest gospodarzem meczu, 
w ciągu 60 minut od zakończenia meczu, komunikaty prasowe, niezwłocznie po pojawieniu się 
w kanałach komunikacji Klubu. 
 

2. W dniu 9 października 2023 roku Pan Maciej Turchan poinformował ukarany klub w e-mailu 
zatytułowanym „Temat: Odp: Jakość pomeczowych wywiadów”, że: 

„Chciałem wrócić do tematu pomeczowych wywiadów. Po ostatnim spotkaniu prosiłem Cię  
o poprawę dźwięku w nagraniach audio/wideo.  

Niestety, ale nadal jakość jest bardzo kiepska. Materiał jest nie do wykorzystania przez radio 
czy TV. Słychać bardzo dużo szumów. 

Trzeba albo ograniczyć liczbę hałasów w tle albo zainwestować w lepszy mikrofon – a najlepiej 
jedno i drugie. Bardzo proszę o sprawną reakcję. To moje ostateczne upomnienie w tym 
temacie. Jeśli sytuacja się powtórzy będę zmuszony wnioskować o karę do Komisarza Ligi.”  

3. W dalszej części emaila przywołano również wyjaśnienia dotyczące stwierdzonej sytuacji: 

 

 



 

 

Od: maxxey@wp.pl <maxxey@wp.pl> 
Data: poniedziałek, 9 października 2023 o 10:44 
Do: Maciej Turchan <maciej.turchan@orlen-superliga.pl> 
DW: marketing@piotrcovia.pl <marketing@piotrcovia.pl>, Michał Lenartowicz 
<michal.lenartowicz@orlen-superliga.pl>, Jakub Dmoch <jakub.dmoch@orlen-superliga.pl>, 
BIURO <BIURO@piotrkowianin.pl>, t.zwierzchowski <t.zwierzchowski@piotrkowianin.pl> 
 
Temat: Odp: Jakość pomeczowych wywiadów 
 
A ja ostatecznie proszę o to, aby przez 15-20 minut po meczach na parkiecie nie było grających 
dzieci. KATEGORYCZNIE MA NIE BYĆ NIKOGO I MA PRZYPILNOWAĆ TEGO OCHRONA. 
Niestety najlepsze mikrofony nie pomogą, jeśli będzie się kręciło 50-100 dzieciaków w hali. 
Niech sobie grają, kiedy ja skończę swoją pracę. Później Superliga (W 100 PROCENTACH 
SŁUSZNIE ZRESZTĄ) ma do mnie pretensje o jakość dźwięków. 
 

4. W dniu 21.10.2023 roku ukarany klub zmieścił materiał wideo (wywiad) z Magdą Więckowską  
 
https://media.orlen-superliga.pl/superliga-kobiet/magda-wieckowska-video-po-meczu-
piotrcovia-mks-funfloor-lublin-2834/ 
 
w którym wyraźnie słyszalnym w tle były szumy oraz odgłosy osób postronnych znajdujących 
się na hali po meczu w trakcie udzielania wywiadu.   
  

5. W ocenie Komisarza Ligi stwierdzone naruszenie dotyczy wskazanej w pkt. 1 tzw. dobrej jakości 
materiałów prasowych, które na gruncie Regulaminu Medialnego należy rozumieć nie tylko jako 
samą dobrą jakoś nagrania (utworu), ale również dobrą jakoś materiału prasowego (treść). 
Ukarany klub nie zapewnił dobrej jakości materiału w zakresie treści wypowiedzi bez szumów i 
hałasów, do czego był zobowiązany jako organizator i gospodarz meczu (Piotrcovia – MKS 
FunFloor Lublin). 
 

6. W niniejszej sprawie obecność m.in. osób postronnych na parkiecie doprowadziła do obniżenia 
jakości nagrania i ograniczenia jego zrozumienia (klarowności). Utrwalone szumy (hałasy)  
w sposób oczywisty, niewymagający dalszych wyjaśnień od klubu, wpłynęły na jakoś całego 
wywiadu. Mając na uwadze, iż stwierdzony naruszenie nie było pierwszy tego rodzaju  
(zeznana M. Turchan) zaistniałą potrzeba zwrócenia uwagi ukaranemu klubowi na opisane  
w pkt. 1 obowiązki i sygnalizacji, że dalsze zaniechania w tym zakresie nie będą przez Superligę 
tolerowane.  
 

7. W niniejszej sprawie kara 500,00 PLN jest karą wyłącznie symboliczną, a jej celem jest 
prewencja (cel wychowawczy). Dalsze niestosowanie się przez ukarany klub do Regulaminu 
Medialnego będzie karane progresywnie, acz karą już nie mniejszą niż 1000 PLN za każde 
dalsze naruszenie w warunkach tzw. recydywy (§ 10 ust. 1 Regulaminu Dyscyplinarnego).    
    

(-) 
r.pr dr Piotr Łebek 
Komisarz PGNIG Superligi  

Pouczenie: 
 

Od niniejszej decyzji nie przysługuje odwołanie do Komisji Dyscyplinarnej (§ 57 ust. 2 pkt. 2) i ust. 3 
Regulaminu dyscyplinarnego). 

 
Otrzymują: 

 ZPRP 
 A/a 
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